
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσεων 
και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης προ-
δήλου σφάλματος, για τη σύμβαση «Μελέτη Κτη-
ματογράφησης για την ολοκλήρωση δημιουργίας 
Εθνικού Κτηματολογίου στους Καλλικρατικούς 
Δήμους Αγιάς, Κιλελέρ, Λαρισαίων και Φαρσάλων 
της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας της Περι-
φέρειας Θεσσαλίας και Παροχή Υποστηρικτικών 
Υπηρεσιών» με κωδικό ΚΤ2-12.

2 Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Άνω Χώρας-Αποδοτίας Τροποποίηση 
της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστήματος 
Μεσολογγίου στο Κτηματολογικό Γραφείο Δυτι-
κής Ελλάδας του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολό-
γιο» (Β’ 4664/2021).

3 Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Τευθίδος Μεταφορά της τοπικής του 
αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Πελο-
ποννήσου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματολόγιο» 
(Β’ 4912/2020).

4 Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυ-
λακείου Τήλου - Μεταφορά της τοπικής του αρμοδι-
ότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Δωδεκανήσου.

5 Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Χάλκης  - Μεταφορά της τοπικής του 
αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Δωδε-
κανήσου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 266/12  (1)

   Έκδοση απόφασης περί παράτασης των προθε-
σμιών για την υποβολή εκπρόθεσμων δηλώσε-
ων και για την κατάθεση αιτήσεων διόρθωσης 
προδήλου σφάλματος, για τη σύμβαση «Μελέ-
τη Κτηματογράφησης για την ολοκλήρωση δη-
μιουργίας Εθνικού Κτηματολογίου στους Καλλι-
κρατικούς Δήμους Αγιάς, Κιλελέρ, Λαρισαίων και 
Φαρσάλων της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας και Παροχή Υποστη-
ρικτικών Υπηρεσιών» με κωδικό ΚΤ2-12. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της περ. β της παρ. 8 του άρθρου 2 

του ν. 2308/1995 «Κτηματογράφηση για τη δημιουργία 
Εθνικού Κτηματολογίου. Διαδικασία έως τις πρώτες εγ-
γραφές στα κτηματολογικά βιβλία και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 114) και της παρ. 5 του άρθρου 6α του ν. 2308/1995, 
καθώς και του άρθρου 13 του ν. 2308/1995 σε συνδυα-
σμό με τις διατάξεις των παρ. 1 και 11 του άρθρου 1 του 
ν. 4164/2013 «Συμπλήρωση των διατάξεων περί Εθνικού 
Κτηματολογίου και άλλες ρυθμίσεις» (Α’ 156).

2. Τις διατάξεις των παρ. 1, 3 και 4 του άρθρου 1 και 
την παρ. 1 του άρθρου 4 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για 
την εφαρμογή των Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων του 
Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 5).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

17 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 309

2489

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.18 01:21:37
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2490 Τεύχος B’ 309/17.01.2024

3. Τις διατάξεις του άρθρου έκτου παρ. 2 του ν. 4617/2019 

«Κύρωση του Πρωτοκόλλου της Ναγκόγια σχετικά με την 

πρόσβαση στους γενετικούς πόρους και τον δίκαιο και 

ισότιμο καταμερισμό των οφειλών που απορρέουν από τη 

χρησιμοποίησή τους, στη Σύμβαση των Ηνωμένων Εθνών 

για τη Βιοποικιλότητα και άλλες διατάξεις» (Α’ 88).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 του π.δ. 3/2021 (Α’ 3).

5. Τις διατάξεις της παρ.  1 του άρθρου 13Α του 

ν. 2308/1995 (Α’ 114).

6. Την υπ’ αρ. 2400247/09.01.2024 εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.

7. Το γεγονός ότι από την έκδοση της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζει:

Άρθρο Μόνον

Ορίζεται η 16η Φεβρουαρίου 2024, ως ημερομηνία 

μέχρι την οποία είναι επιτρεπτή η υποβολή εκπρόθε-

σμων δηλώσεων, κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 2 παρ. 8 

του ν. 2308/1995, όπως ισχύει, και η κατάθεση αίτησης 

διόρθωσης προδήλου σφάλματος κατά τα οριζόμενα 

στα άρθρα 2 παρ. 8 και 6α παρ. 5 του ν. 2308/1995 όπως 

ισχύουν, στις υπό κτηματογράφηση περιοχές, στους Καλ-

λικρατικούς Δήμους:

- Αγιάς,

- Κιλελέρ,

- Λαρισαίων, προ Καποδιστριακοί Ο.Τ.Α. ΑΜΥΓΔΑΛΕΑΣ, 

ΕΛΕΥΘΕΡΩΝ, ΚΟΙΛΑΔΟΣ, ΚΟΥΤΣΟΧΕΡΟΥ, ΛΟΥΤΡΟΥ (ΛΑ-

ΡΙΣΗΣ), ΜΑΝΔΡΑΣ, ΡΑΧΟΥΛΑΣ, ΤΕΡΨΙΘΕΑΣ και

- Φαρσάλων,

της Περιφερειακής Ενότητας Λάρισας της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας, της σύμβασης με κωδικό ΚΤ2-12.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 11 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. Δ.Σ. 267/134 (2)

Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Άνω Χώρας-Αποδοτίας Τροποποίη-
ση της τοπικής αρμοδιότητας του Υποκαταστή-
ματος Μεσολογγίου στο Κτηματολογικό Γραφείο 
Δυτικής Ελλάδας του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτημα-
τολόγιο» (Β’ 4664/2021). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το 

άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 

του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του 

άρθρου 1 και των παρ. 1 και 2 του άρθρου 15.

2. Την υπ’ αρ. 154/12/23.09.2021 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 

Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-

σθου Υποθηκοφυλακείου Μεσολογγίου - Κατάργηση 

του Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Ναυπάκτου - 

Σύσταση Υποκαταστήματος Μεσολογγίου στο Κτηματο-

λογικό Γραφείο Δυτικής Ελλάδας του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό 

Κτηματολόγιο» (Β’ 4664).

3. Την υπ’ αρ 2402551/13.01.2024 εισήγηση της Γενικής 

Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-

κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-

λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Άνω Χώ-

ρας - Αποδοτίας μετά την παρέλευση της 11ης Απριλίου 

2024 καταργείται.

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταρ-

γούμενου Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Άνω 

Χώρας- Αποδοτίας όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάρ-

γησή του, υπάγονται από 12ης Απριλίου 2024 ημέρα 

Παρασκευή στην τοπική αρμοδιότητα του Υποκατα-

στήματος Μεσολογγίου που ορίστηκε στο άρθρο 1 της 

υπ’ αρ. 154/13/23.9.2021 (Β’ 4664) απόφασης του Δ.Σ. 

του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο και από την ίδια 

ημερομηνία τροποποιείται για τα ίδια ακίνητα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. Δ.Σ. 267/147 (3)

Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Τευθίδος Μεταφορά της τοπικής του 
αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Πε-
λοποννήσου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό Κτηματο-
λόγιο» (Β’ 4912/2020). 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το 

άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 

του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του 

άρθρου 1 και των παρ. 1,3 και 4 του άρθρου 15.

2. Την υπ’ αρ. 112/11/22.10.2020 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 

Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Ειδικού Άμι-

σθου Υποθηκοφυλακείου Τριπόλεως Βορείου Πλευ-

ράς - Έναρξη λειτουργίας του Κτηματολογικού Γραφείου 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 2491Τεύχος B’ 309/17.01.2024

Πελοποννήσου του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο» 

(Β’ 4912).

3. Την υπ’ αρ. 2402326/13.01.2024 εισήγηση της Γενι-

κής Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφα-

σης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ-

πολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει αποκλειστικά τον 

προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου Δημοσίου Δικαί-

ου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματολόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Τευθίδος, 

μετά την παρέλευση της 7ης Μαρτίου 2024 καταργείται.

2. Η τοπική αρμοδιότητα του καταργούμενου Μη Ει-

δικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Τευθίδος όπως αυτή 

ισχύει μέχρι την κατάργησή του, μεταφέρεται απευθείας 

εκ του νόμου σύμφωνα με την παρ. 4 περ. α’ και β’ του 

άρθρου 15 του ν. 4512/2018, από την 8η Μαρτίου 2024 

ημέρα Παρασκευή στην τοπική αρμοδιότητα του Κτη-

ματολογικού Γραφείου Πελοποννήσου, που λειτουργεί 

σύμφωνα με την υπ’ αρ. 112/11/22.10.2020 (Β’ 4912) 

απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο 

και από την ίδια ημερομηνία ασκούνται σε αυτήν οι κατά 

την παρ. 3 του άρθρου 15 αρμοδιότητες του Κτηματο-

λογικού Γραφείου Πελοποννήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Ι

   Αριθμ. απόφ. Δ.Σ. 267/150 (4)

Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Τήλου - Μεταφορά της τοπικής του 
αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Δω-
δεκανήσου. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τροπο-

ποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) και το 

άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νομοθετικού 

Περιεχομένου (Α’ 212), που κυρώθηκε με το άρθρο 1 

του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα της παρ. 7 του 

άρθρου 1 και των παρ. 1,3 και 4 του άρθρου 15.

2. Την υπ’ αρ. 267/8/15.01.2024 απόφαση του Ν.Π.Δ.Δ. 

Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Κτηματολογι-

κού Γραφείου Ρόδου - Έναρξη λειτουργίας του Κτηματο-

λογικού Γραφείο Δωδεκανήσου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό 

Κτηματολόγιο».

3. Την υπ’ αρ. 2401655/14.1.2024 εισήγηση της Γενικής 

Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-

κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-

λόγιο», αποφασίζει:

Άρθρο Μόνο

1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Τήλου μετά 

την παρέλευση της 31ης Ιουλίου 2024, καταργείται.

2. Τα ακίνητα της τοπικής αρμοδιότητας του καταργού-

μενου Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Τήλου, 

όπως αυτή ισχύει μέχρι την κατάργησή του, μεταφέρεται 

απευθείας εκ του νόμου σύμφωνα με την παρ. 4 περ. α’ 

και β’ του άρθρου 15 του ν. 4512/2018, από την 1η Αυ-

γούστου 2024, ημέρα Πέμπτη στην τοπική αρμοδιότη-

τα του Κτηματολογικού Γραφείου Δωδεκανήσου, που 

λειτουργεί σύμφωνα με την υπ’ αρ. 267/8/15.01.2024 

απόφαση Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό Κτηματολόγιο και 

από την ίδια ημερομηνία ασκούνται σε αυτήν οι κατά 

την παρ. 3 του άρθρου 15 αρμοδιότητες του Κτηματο-

λογικού Γραφείου Δωδεκανήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. Δ.Σ. 267/149 (5)

Κατάργηση του Μη Ειδικού Άμισθου Υποθηκο-
φυλακείου Χάλκης - Μεταφορά της τοπικής του 
αρμοδιότητας στο Κτηματολογικό Γραφείο Δω-
δεκανήσου. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

ΤΟΥ Ν.Π.Δ.Δ. ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙO 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 4512/2018 (Α’ 5), όπως τρο-

ποποιήθηκε με το άρθρο 58 του ν. 4602/2019 (Α’ 45) 

και το άρθρο τρίτο της από 24.12.2019 Πράξης Νο-

μοθετικού Περιεχομένου (Α’ 212), που κυρώθηκε με 

το άρθρο 1 του ν. 4664/2020 (Α’ 32) και ειδικότερα 

της παρ. 7 του άρθρου 1 και των παρ. 1,3 και 4 του 

άρθρου 15.

2. Την υπ’ αρ. απόφαση 267/8/15.01.2024 του Ν.Π.Δ.Δ. 

Ελληνικό Κτηματολόγιο «Κατάργηση του Κτηματολογι-

κού Γραφείου Ρόδου - Έναρξη λειτουργίας του Κτηματο-

λογικού Γραφείο Δωδεκανήσου του Ν.Π.Δ.Δ. «Ελληνικό 

Κτηματολόγιο».

3. Την υπ’ αρ. 2401656/14.1.2024 εισήγηση της Γενικής 

Διευθύντριας.

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-

φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, αλλά η δαπάνη αυτή βαρύνει απο-

κλειστικά τον προϋπολογισμό του Νομικού Προσώπου 

Δημοσίου Δικαίου με την επωνυμία «Ελληνικό Κτηματο-

λόγιο», αποφασίζει:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ2492 Τεύχος B’ 309/17.01.2024

Άρθρο Μόνο

1. Το Μη Ειδικό Άμισθο Υποθηκοφυλακείο Χάλκης 
μετά την παρέλευση της 31ης Ιουλίου 2024, καταργείται.

2. Η τοπική αρμοδιότητα του καταργούμενου Μη Ει-
δικού Άμισθου Υποθηκοφυλακείου Χάλκης, όπως αυτή 
ισχύει μέχρι την κατάργησή του, μεταφέρεται απευ-
θείας εκ του νόμου σύμφωνα με την παρ. 4 περ. α’ και 
β’ του άρθρου 15 του ν. 4512/2018, από την 1η Αυγού-
στου 2024, ημέρα Πέμπτη, στην τοπική αρμοδιότητα 
του Κτηματολογικού Γραφείου Δωδεκανήσου, που η 
λειτουργία του ορίζεται σύμφωνα με την υπ’ αρ. 267/

8/15.01.2024 απόφαση του Δ.Σ. του Ν.Π.Δ.Δ. Ελληνικό 

Κτηματολόγιο και από την ίδια ημερομηνία ασκούνται σε 

αυτήν οι κατά την παρ. 3 του άρθρου 15 αρμοδιότητες του 

Κτηματολογικού Γραφείου Δωδεκανήσου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 15 Ιανουαρίου 2024

Ο Πρόεδρος

ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ ΣΑΚΑΡΕΤΣΙΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02003091701240004*


